



**RADA POWIATU
W KĘTRZYNIE**

Protokół Nr LIX z sesji Rady Powiatu w Kętrzynie 20 grudnia 2017 roku, godz. 12:00

O godz. 12:00 w Sali Kominkowej Starostwa Powiatowego w Kętrzynie Przewodniczący Rady Powiatu w Kętrzynie Łukasz Wiśniewski otworzył LIX sesję Rady Powiatu w V kadencji.

Ustawowy skład Rady Powiatu w Kętrzynie stanowi 19 radnych, podczas rozpoczęcia obrad nieobecni radni: Andrzej Sobczak i Michał Kochanowski, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto, w posiedzeniu udział wzięli kierownicy jednostek organizacyjnych Powiatu Kętrzyńskiego, przedstawiciele lokalnych mediów oraz służb i straży na terenie Powiatu Kętrzyńskiego. Przed rozpoczęciem obrad Przewodniczący Rady serdecznie powitał wszystkich zebranych.

Ad. pkt 2

PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD

Przechodząc do obrad Rady Powiatu w Kętrzynie, Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad, po czym przedstawił porządek obrad.

1. Otwarcie LIX sesji Rady Powiatu w Kętrzynie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad - zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmian.
3. Sprawozdanie Starosty Kętrzyńskiego z prac Zarządu Powiatu w Kętrzynie w okresie międzysesyjnym.
4. Zapytania do Starosty Kętrzyńskiego i członków Zarządu Powiatu po złożonym sprawozdaniu.
5. Interpelacje i zapytania.
6. Informacja na temat bieżącej sytuacji Szpitala Powiatowego w Kętrzynie.
7. Odpowiedzi na zadane zapytania do Starosty Kętrzyńskiego i członków Zarządu Powiatu.
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
9. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
10. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) powierzenia przez Powiat Kętrzyński zadania publicznego zarządcy dróg powiatowych nr 3920N – ulica Podzamcze i nr 3925N – ulica Juliusza Słowackiego, zlokalizowanych na terenie miasta Reszel;
 - b) powierzenia przez Powiat Kętrzyński zadania publicznego polegającego na bieżącym utrzymaniu dróg kategorii powiatowej położonych na terenie Miasta Reszel;
 - c) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek, dla których Powiat Kętrzyński jest organem rejestrującym;
 - d) zmiany uchwały Nr XXI/191/2015 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2016-2031;
 - e) zmian w budżecie powiatu na rok 2017;
 - f) ustalenia wykazu wydatków budżetu powiatu kętrzyńskiego, niewygasających z upływem roku budżetowego 2017 i ustalenia planu finansowego tych wydatków.
11. Zamknięcie LIX sesji Rady Powiatu w Kętrzynie.

Przewodniczący Rady Łukasz Wiśniewski zapytał radnych, czy zgłaszają wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.

Radni nie zgłosili wniosków o zmianę porządku obrad.

Ad. pkt 3**SPRAWOZDANIE STAROSTY KĘTRZYŃSKIEGO Z PRAC ZARZĄDU POWIATU
W KĘTRZYNIE W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM**

Odnosząc się do sprawozdania Starosta powiedział, że zostało ono wysłane radnym wraz z materiałami sesyjnymi i zaproponował, aby przejść do następnego punktu obrad. Radni wyrazili zgodę na propozycję Starosty.

Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym od 29 listopada 2017 r. do 20 grudnia 2017 r. stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Ad. pkt 4**ZAPYTANIA DO STAROSTY KĘTRZYŃSKIEGO I CZŁONKÓW ZARZĄDU POWIATU
PO ZŁOŻONYM SPRAWOZDANIU**

Brak zapytań do sprawozdania.

Ad. pkt 5**INTERPELACJE I ZAPYTANIA**

Radna Stefania Siewruk-Welens odniosła się do opóźnionej w realizacji inwestycji na drodze Babieniec. Radna powiedziała, że Wicestarosta mówił, że jeśli nie pójdzie się na rękę firmie odpowiedzialnej za realizację, to może ona odstąpić do umowy i droga nie zostanie zrobiona. Radna zapytała, dlaczego droga nie zostanie wówczas zrobiona. Zapytała również o procedury w takiej sytuacji.

Ad. pkt 6**INFORMACJA NA TEMAT BIEŻĄCEJ SYTUACJI SZPITALA POWIATOWEGO W KĘTRZYNIE**

*W trakcie realizacji punktu na obrady przybył radny Michał Kochanowski.
Obecnych 18 radnych.*

Informację na temat bieżącej sytuacji Szpitala Powiatowego w Kętrzynie przedstawił Dyrektor Krzysztof Tytman. Na wstępie powiedział, że sytuacja finansowa jest nadal trudna. Następnie poinformował, że:

- przychód w miesiącu listopadzie wyniósł 2.158.000 zł i był wyższy od zaplanowanego o 152.000 zł,
- w rachunku zysków i strat miesiąc listopad zamknął się dodatnim bilansem 46.000 zł,
- w rachunku zysków i strat od stycznia do listopada strata łączna wynosi 1.775.000 zł.

Kontynuując Dyrektor powiedział, że został otwarty Oddział Pediatryczny po remoncie, 8 grudnia br. zakończyła się budowa i został przyjęty zbiornik awaryjny na wodę pitną, w dniu dzisiejszym nastąpi odbiór wyremontowanej pracowni endoskopowej, Szpital otrzymał od firmy projektowej z Olsztyna uzgodniony plan funkcjonalno-użytkowy na Blok operacyjny. Dyrektor poinformował, że remont bloku z wyposażeniem wynosi 5.656.000 zł netto, 6.957.000 brutto. W końcowym etapie ustaleń z Inspektorem Wojewódzkim jest PFU na Izbę przyjęć. Ponadto kontynuowany jest projekt budowlany na modernizację i dostosowanie budynku poradni specjalistycznych. Projekt potrzebny jest po to, żeby była możliwość przeniesienia poradni z obecnego miejsca, ponieważ jest to miejsce budowy nowego bloku operacyjnego.

Następnie Dyrektor powiedział o finansowaniu na 2018 r. Ryczałt na I półrocze będzie przeniesieniem sumy pieniędzy z IV kwartału 2017 r. Ten kwartał został potraktowany przez NFZ i Ministerstwo Zdrowia, jako podstawa do wyliczenia ryczałtu na przyszły rok. Jest to o tyle trudne dla szpitali, ponieważ grudzień jest miesiącem szczególnym – najmniej pacjentów, najmniej planowych zabiegów ze względu na okres świąteczny. Będzie to rzutowało na wysokość ryczałtu w II półroczu 2018 r. Na I półrocze są już podpisane umowy ryczałtu, rozpisany został w ostatnich dniach konkurs na Oddział Pediatryczny, Ginekologiczno-Położniczy z Neonatologią i Laryngologiczny. Będzie to konkurs, który obejmie usługi do 30 czerwca 2021 r. Rozstrzygnięcie konkursu odbędzie się 9 stycznia 2018 r.

Radny Hansi Malecki stwierdził na wstępie, że jego ascetyczna wiedza ekonomiczna nie pozwalała mu zrozumieć tego, jak Dyrektor wyjaśniał, że im bardziej zaawansowany zabieg medyczny

tym większe Szpital ponosił straty. Zdaniem radnego w Europie jest zupełnie inaczej – im bardziej zaawansowany zabieg, tym dana placówka medyczna ma większy zysk. Następnie radny stwierdził, że chyba trzeba się pozbyć złudzenia, że szpital, który będzie dążył do bardziej wyrafinowanych technik medycznych, da sobie radę. Zdaniem radnego, bez pomocy finansowej Powiatu, szpital sobie nie poradzi. Następnie radny powiedział, że próbował przeforsować na Komisji Zdrowia wniosek skierowany do Zarządu Powiatu, jednakże wniosek nie uzyskał uznania Przewodniczącego Komisji, który nie poddał go pod głosowanie. Wobec powyższego odczytał wniosek, prosząc, aby traktować go, jako osobisty pogląd radnego na sprawę: „Zwracam się z uprzejmą prośbą do Zarządu Powiatu o przeanalizowanie możliwości prawnych i merytorycznych udzielania Szpitalowi Powiatowemu w Kętrzynie pomocy finansowej, mającej na celu ustabilizowanie bieżącej sytuacji finansowej Szpitala”. Następnie radny zadeklarował swoje poparcie, w przypadku takiej możliwości.

Dyrektor Krzysztof Tytman na wstępie stwierdził, że wypowiedź radnego Hansiego Maleckiego współgra z tym, co od ponad roku przekazuje na sesjach Dyrektor – że sytuacja Szpitala nie wynika wyłącznie z lokalnych problemów. Dodał, że nie można mieć złudzeń, że ktoś poza Radą, Zarządem Powiatu, Dyrekcją Szpitala, poprawi sytuację w Szpitalu, że zmieniają się zasady finansowania na takie, że mały szpital, który jest w tarapatkach od kilkunastu lat, zostanie z nich wyciągnięty. Nawet obecny sposób finansowania ryczałtowy, który był zapowiadany jako spokojne finansowanie z możliwością rozwoju na cztery lata, bez dotychczasowych problemów finansowych okazuje się niestety „bardziej kijem, niż marchewką”. Wyjaśnił, że dzieje się tak dlatego, że w miarę trwania obecnych zasad okazuje się, że jednak ten ryczałt obwarowany jest odpowiednią ilością i jakością wykonywanych usług. Oznacza to, że Szpital nie może sobie pozwolić na podnoszenie jakości w ramach tego ryczałtu, ponieważ musi także pilnować ilości. Kolejny pat jest taki, że w przypadku niewykonania minimum 98% ryczałtu, to o tyle, o ile nie zostanie wykonane, ryczałt w kolejnym roku zostanie zmniejszony. Biorąc powyższe pod uwagę, jak również narzucone przez Ministerstwo Zdrowia ugodą z ratownikami, ustawą o minimalnym wynagrodzeniu pracowników zawodów medycznych, obraz jest taki, że szpitala kętrzyńskiego nie posunęło to do przodu. Następnie Dyrektor powiedział, że oczekuje się dobrej opieki, postępu medycznego, dobrych warunków socjalnych, co zdaniem Dyrektora jest uzasadnione, jednakże adresatem tych oczekiwań nie może być Zarząd Szpitala czy Zarząd Powiatu. Dyrektor kontynuując powiedział, że Minister Finansów uruchomił 1 mld zł w październiku dla służby zdrowia, a Ministerstwo Zdrowia z rezerw 800 mln zł, do wydania w 2 miesiące. Dyrektor przyznał, że wiązał z tym spore nadzieje. Jednakże okazało się, że 1 mld zł jest przeznaczony na zapłacenie zaległych płatności NFZ z lat 2008-2015. Przy czym w województwie warmińsko-mazurskim takich płatności zaległych nie ma. Natomiast 800 mln zł z rezerwy Ministerstwa jest dedykowane w tak wąskich dziedzinach, które w ogóle nie są prezentowane w powiatach. W związku z tym 1,8 mld zł nie idzie do „nędzy”, którą należałoby wyrównać, tylko do tych, którzy z natury rzeczy są w lepszej sytuacji. Dyrektor dodał, że koszt zatrudnienia lekarza z dyżurem 24h w skali roku wynosi 440.000 zł. Kończąc powiedział, że stan zatrudnienia jest na granicy, ale nie dlatego, że Szpital nie jest w stanie pozyskać nowych lekarzy, tylko dlatego, że brakuje pieniędzy.

Radna Aneta Janczuk stwierdziła, że wszyscy mogli się spodziewać tego, że będzie tak jak mówi Dyrektor. Następnie odnosząc się do remontu Oddziału Pediatrycznego zapytała, czy w ramach remontu była przewidziana wymiana wyposażenia, tj. łóżek itp. oraz czy istnieje możliwość pokolorowania ścian.

Dyrektor Krzysztof Tytman powiedział, że wyposażenie oddziału było brane pod uwagę, jedna z dotacji była celowa na jego wyposażenie i wynosiła 67.000 zł, ale nie było w tym łóżek, ponieważ już wcześniej zostały skompletowane wszystkie nowe łóżka, głównie z Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Zostało natomiast dodane trochę nowych mebli do pokoiw lekarskich. Odnosząc się do kolorystyki i wykończenia powiedział, że jest to punkt widzenia i zmysł estetyczny pracowników oddziału dziecięcego. Dodał, że dostał ofertę bezpłatnego wymalowania na ścianach oddziału bohaterów bajek itp., która nadal jest aktualna.

Radna Teresa Prokop zapytała czy jest możliwość, aby szpital mógł zarabiać np. na badaniach tomografem.

Dyrektor powiedział, że jest to możliwe, badanie tomograficzne w kętrzyńskim szpitalu poprzez skierowanie lekarza można wykonać komercyjnie. Dodał, że jest ustalony konkretny cennik, w zależności od części ciała. Dyrektor powiedział, że jest możliwość wykonania komercyjnie

wszystkich usług, które Szpital oferuje w ramach NFZ.

Radna Stefania Siewruk-Welens stwierdziła, że za mało rozreklamowana jest informacja dotycząca tego, że istnieje możliwość wykonania badania tomografem komputerowym komercyjnie.

Dyrektor powiedział, że za badania, które wykonuje się pacjentom przebywającym w szpitalu płaci NFZ – za cały pobyt w szpitalu. Drugą możliwością są badania wykonywane w ramach NFZ ze skierowaniem od lekarza ambulatoryjnie. Jest ograniczona ilość środków finansowych miesięcznie na wykonywanie takich badań. Trzecią możliwością są badania całkowicie komercyjnie.

Starosta powiedział, że lekarze wiedzą o tym, że w kętrzyńskim szpitalu jest tomograf i że mogą kierować na takie badania.

Przewodniczący Rady odniósł się do informacji z kraju o wypowiedaniu przez lekarzy formuły opt-out. Następnie zapytał czy dotyczy to kętrzyńskiego szpitala.

Dyrektor powiedział, że formuła opt-out dotyczy osób, które są zatrudnione na umowę o pracę. W kętrzyńskim szpitalu jest dwóch lekarzy zatrudnionych na umowę o pracę i jeden rezydent. Żadna z tych osób nie wypowiedziała klauzuli opt-out. Natomiast w kwestii problemu ogólnego, to jest w tej chwili ponad 3.000 wypowiedzianych umów. Kontynuując Dyrektor powiedział, że jeśli skumuje się to np. w szpitalu w Krakowie czy w Warszawie to będzie to ogromny problem, bo nagle bezpośrednio dotknie szpitale i pacjentów coś, co powinno być normalnością. Zdaniem Dyrektora, jeśli lekarz pracuje 300, 400 h w miesiącu to oczywistym jest, że nie jest w pełni wydolny. Powyższa sytuacja uzmysławia, że brakuje w Polsce na chwilę obecną 20.000 lekarzy, aby zapewnić te minimalne potrzeby.

Ad. pkt 7

ODPOWIEDZI NA ZADANE ZAPYTANIA DO STAROSTY KĘTRZYŃSKIEGO I CZŁONKÓW ZARZĄDU POWIATU

Z uwagi na brak zapytań odpowiedzi nie udzielono.

Ad. pkt 8

ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA

Starosta na zapytanie radnej Stefanii Siewruk-Welens powiedział, że zdaniem Zarządu Powiatu była to najlepsza opcja, jaką wybrał.

Wicestarosta poprosił o głos w tej sprawie Skarbnik Powiatu. Skarbnik poinformowała, że w ogóle, aby wydatek mógł być uchwalony, jako wydatek niewygasający z upływem roku budżetowego, musi spełniać warunki, o których mowa w art. 266 ustawy o finansach publicznych, czyli musi być wyłoniony czy to w drodze przetargu nieograniczonego czy w drodze postępowania ofertowego wykonawca bądź dostawca. Jak zostanie wyłoniony wykonawca konkretnej inwestycji, to Rada Powiatu decyduje czy z różnych powodów wydatek uchwała, jako niewygasający. Jeśli Rada o tym nie zdecyduje, umowa z wykonawcą zostanie rozwiązana, zgodnie z zapisami tej umowy. Natomiast dopiero po uchwaleniu budżetu można rozpocząć procedurę związaną z realizacją inwestycji. Skarbnik zaznaczyła, że w projekcie budżetu na 2018 r. jest II etap inwestycji dotyczącej drogi w Babińcu.

Radna Stefania Siewruk-Welens stwierdziła, że nie o to pytała.

Przewodniczący Rady stwierdził, że chodziło radnej o procedurę przy rezygnacji wykonawcy.

Skarbnik powiedziała, że aby do inwestycji wrócić w przyszłym roku, należy uchwalić budżet. Dodała, że umowę można zerwać. W umowie jest wskazane, jakie mogą być powody rozwiązania umowy. Natomiast jeśli dojdzie do rozwiązania, to w przypadku tej drogi nie ma już czasu na procedury przetargowe.

Radna Stefania Siewruk-Welens powiedziała, że w sprawozdaniu z pracy Zarządu Powiatu była informacja Zarządu Dróg Powiatowych dotycząca spisu dróg w Powiecie Kętrzyńskim najbardziej potrzebujących remontu, gdzie znalazła się droga Kraskowo-Babieniec. Następnie radna zapytała, czemu taka informacja ma służyć, jakie są dalsze plany na to.

Starosta powiedział, że po to jest plan rozwoju sieci dróg, aby mieć plan działania. W informacji przygotowanej przez Zarząd Dróg Powiatowych jest ranking dróg w odniesieniu na poszczególne gminy, a nie cały powiat. Starosta powiedział, że razem z 15 mln zł zaplanowanymi w budżecie na 2018r. pójdzie 42 mln zł na drogi. Dodał, że będzie szukał środków finansowych na drogi, które nie znalazły się w projekcie budżetu. Starosta powiedział, że w zeszłym tygodniu był na spotkaniu w Warszawie w siedzibie Europejskiego Banku Odbudowy i Rozwoju na temat finansowania nowego programu dróg. Starosta powiedział, że okaże się czy coś uda się zrobić, gdyż nie są to środki zewnętrzne tylko długoterminowe kredytowanie.

Radny Zbigniew Homza odniósł się do wcześniejszej wypowiedzi radnego Hansiego Maleckiego w sprawie posiedzenia Komisji Zdrowia, które ma się odbyć po dzisiejszej sesji. Radny powiedział, że z uwagi na okres świąteczny do 29 grudnia nie będzie go, w związku z czym nie będzie mógł poprowadzić posiedzenia. Jego zastępca radny Andrzej Sobczak z przyczyn zdrowotnych również nie jest w stanie poprowadzić posiedzenia Komisji. W związku z powyższym, po uzgodnieniu z radcą prawnym, ustalono, że posiedzenie może się odbyć w dniu dzisiejszym. Ponadto pracownik obsługi w poprzedni piątek poinformował telefonicznie wszystkich członków Komisji o planowanym posiedzeniu. Następnie radny zapytał mecenasa czy może się odbyć w dniu dzisiejszym posiedzenie Komisji, skoro już radni zostali o nim poinformowani.

Mecenas Agnieszka Jakubowska poinformowała, że o sposobie zwoływania posiedzeń komisji mówi statut w §48 ust. 5 – *o terminie, miejscu i porządku obrad komisji jej przewodniczący zawiadamiania członków komisji oraz wywiesza informację o planowanym posiedzeniu komisji na tablicy ogłoszeń starostwa powiatowego na dwa dni przed terminem posiedzenia*. W związku z powyższym mecenas powiedziała, że skoro wszyscy członkowie komisji zostali powiadomieni o terminie posiedzenia, przy czym wskazała, że telefoniczne powiadomienie jest dopuszczalne, ponieważ w statucie nie ma określonego sposobu zawiadomienia, poza tym termin powiadomienia również został zachowany, posiedzenie komisji może się odbyć.

Radny Hansi Malecki powiedział, że §53 statutu mówi o tym, że *w sprawach nieuregulowanych w § 46 do §52 statutu, co do trybu obradowania komisji stosuje się odpowiednio przepisy niniejszego statutu dotyczące trybu obradowania rady*. Stwierdził, że nie uregulowano sposobu zawiadomienia.

Mecenas stwierdziła, że zostało to uregulowane.

Radny Hansi Malecki zapytał, dlaczego akurat w powiadomieniach o obradach rady przewidziano formę pisemną bądź elektryczną. Zdaniem radnego przy zwoływaniu posiedzeń komisji należy posiłkować się §53 statutu.

Mecenas powiedziała, że to Rada Powiatu uchwaliła statut, w którym nie został określony sposób powiadomienia radnych o posiedzeniach komisji, w związku z czym dopuszczalne jest powiadomienie telefoniczne czy inny sposób.

Radny Zbigniew Homza poruszył kwestię wnioskowania przez radnego Hansiego Maleckiego na posiedzeniu komisji o dofinansowanie Szpitala Powiatowego w Kętrzynie. Radny Zbigniew Homza powiedział, że wówczas na posiedzeniu pytał o konkretną kwotę i cel. Radny Hansi Malecki nie ujął tego we wniosku. Kończąc powiedział, że chciałby, aby zostało to doprecyzowane.

Radny Hansi Malecki powiedział, że wniosek dotyczył zwrócenia się do Zarząd Powiatu z prośbą o przeanalizowanie możliwości prawnych i merytorycznych udzielenia Szpitalowi pomocy finansowej. Zdaniem radnego, jeśli zostawi się Szpital z długiem wynoszącym prawie 2 mln zł, który będzie narastał, to będzie to dążyło do bankructwa. Natomiast Rada Powiatu jest od tego, żeby jakoś

temu zaradzić.

Przewodniczący Rady poinformował, że pisma, które wpłynęły do Rady w okresie międzysesyjnym zostały przesłane radnym drogą elektroniczną. Jest również możliwość zapoznania się z nimi w Biurze Obsługi.

Przewodniczący Rady zarządził 15-minutową przerwę.

Ad. pkt 10

PODJĘCIE UCHWAŁ

Rada Powiatu w Kętrzynie przeszła do realizacji kolejnego punktu obrad dotyczącego podjęcia następujących uchwał:

a) Uchwała w sprawie powierzenia przez Powiat Kętrzyński zadania publicznego zarządcy dróg powiatowych nr 3920N – ulica Podzamecze i nr 3925N – ulica Juliusza Słowackiego, zlokalizowanych na terenie miasta Reszel

Przewodniczący Rady na wstępie powiedział, że przed sesją odbyło się wspólne posiedzenie komisji stałych, na którym pozytywnie zaopiniowano wszystkie projekty uchwał.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr LIX/426/2017 Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie powierzenia przez Powiat Kętrzyński zadania publicznego zarządcy dróg powiatowych nr 3920N – ulica Podzamecze i nr 3925N – ulica Juliusza Słowackiego, zlokalizowanych na terenie miasta Reszel**, która została podjęta jednogłośnie 18 głosami „za”. (zał. nr 3)

b) Uchwała w sprawie powierzenia przez Powiat Kętrzyński zadania publicznego polegającego na bieżącym utrzymaniu dróg kategorii powiatowej położonych na terenie Miasta Reszel

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr LIX/427/2017 Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie powierzenia przez Powiat Kętrzyński zadania publicznego polegającego na bieżącym utrzymaniu dróg kategorii powiatowej położonych na terenie Miasta Reszel**, która została podjęta jednogłośnie 18 głosami „za”. (zał. nr 4)

c) Uchwała w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek, dla których Powiat Kętrzyński jest organem rejestrującym

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr LIX/428/2017 Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek, dla których Powiat Kętrzyński jest organem rejestrującym**, która została podjęta jednogłośnie 18 głosami „za”. (zał. nr 5)

d) Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/191/2015 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2016-2031

Przewodniczący Rady powiedział, że autopoprawki Zarządu Powiatu w Kętrzynie do projektu przedmiotowej uchwały zostały omówione na wspólnym posiedzeniu komisji.

Następnie poddał je pod głosowanie:

- Autopoprawka Zarządu Powiatu z dnia 19 grudnia 2017 r. do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2016-2031

została przyjęta jednogłośnie 18 głosami „za”. (zał. nr 6),

- Autopoprawka Zarządu Powiatu z dnia 20 grudnia 2017 r. do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2016-2031 została przyjęta jednogłośnie 18 głosami „za”. (zał. nr 7).

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr LIX/429/2017 Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/191/2015 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2016-2031**, która została podjęta jednogłośnie 18 głosami „za”. (zał. nr 8)

e) Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2017

Przewodniczący Rady powiedział, że autopoprawki Zarządu Powiatu w Kętrzynie do projektu przedmiotowej uchwały zostały omówione na wspólnym posiedzeniu komisji.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie autopoprawki Zarządu Powiatu do projektu przedmiotowej uchwały:

- Autopoprawka Zarządu Powiatu z dnia 19 grudnia 2017 r. do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2017 została przyjęta jednogłośnie 18 głosami „za”. (zał. nr 9),
- Autopoprawka Zarządu Powiatu z dnia 20 grudnia 2017 r. do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2017 została przyjęta jednogłośnie 18 głosami „za”. (zał. nr 10).

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr LIX/430/2017 Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2017**, która została podjęta jednogłośnie 18 głosami „za”. (zał. nr 11)

f) Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu powiatu kętrzyńskiego, niewygasających z upływem roku budżetowego 2017 i ustalenia planu finansowego tych wydatków

Przewodniczący Rady powiedział, że do projektu przedmiotowej uchwały jest autopoprawka Zarządu Powiatu, która nie została zaopiniowana przez komisje. Na posiedzeniu komisji padł wniosek o zmianę zapisu uzasadnienia pkt 4 w autopoprawce. Następnie odczytał propozycję zmiany: *W zadaniu inwestycyjnym pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1691N na odcinku Babieniec-Worplawki-Reszel – etap I” w wyniku postępowania przetargowego wyłoniono Wykonawcę inwestycji z terminem pierwotnym do dnia 30.11.2017 r. W dniu 30 listopada 2017 r. przedmiotowa umowa została aneksowana zmieniające termin realizacji inwestycji do dnia 23.12.2017 r., jednakże termin ten może być również niedotrzymany.*

Następnie Przewodniczący zapytał, jakimi względami Zarząd Powiatu kierował się pod względem tego samego wykonawcy w przypadku dwóch inwestycji w sposób odmienny, ponieważ przy drodze w Nakomiadach zostały naliczone kary dla wykonawcy za niedotrzymanie terminu, natomiast w drugiej sytuacji podpisano aneks do umowy. Przewodniczący dodał, że z tego, co mieszkańcy mówili, wykonawca wszedł na budowę dopiero 14 grudnia br. Ponadto był to jeden z pierwszych przetargów ogłoszonych przez powiat w tym roku. Następnie zapytał, jakie działania były podejmowane względem tego wykonawcy po podpisaniu umowy oraz co Zarząd Powiatu planuje po 23 grudnia br. względem wykonawcy.

Wicestarosta powiedział, że Zarząd Powiatu kierował się dobrem mieszkańców wsi Babieniec i wsi Worplawki. Ponadto kierował się stanem dróg w powiecie i konsekwentnym działaniem Zarządu w naprawie tych dróg. Odnosząc się do wykonawcy powiedział, że zarówno w przypadku Nakomiad, jak i Babięca wszystko było monitowane, było stwierdzane, że Zarząd jest zaniepokojony brakiem postępów prac na tych dwóch inwestycjach. Przechodząc do kolejnych aspektów powiedział, że

Zarząd Powiatu po upływie terminu 23 grudnia br. będzie analizował, czy zacząć nakładać kary czy dać szansę wykonawcy poprzez aneksowanie umowy na wykonanie tej drogi. Dodał, że brak aneksowania może wiązać się z rozwiązaniem umowy przez wykonawcę, ponieważ przy wysokości kary – 2% od kosztu inwestycji w skali dnia, po tygodniu czy dwóch, wykonawcy nie opłaca się realizować inwestycji.

Radny Hansi Malecki zapytał czy jest prawna możliwość odstąpienia od naliczania kar umownych.

Wicestarosta powiedział, że nikt tu dziś nie mówi o odstępowaniu od naliczania kar. Natomiast jeżeli Zarząd Powiatu po analizie zdecyduje, że chce kontynuować współpracę z tą firmą, to wtedy umowa będzie aneksowana i wówczas nie ma mowy o karach umownych. Jeśli umowa nie jest aneksowana, wtedy zaczynają się kary. Poinformował, że kary są egzekwowane przy odstąpieniu automatycznie, jeśli inwestycja natomiast jest skończona, wtedy najpierw jest wypłata środków, a dopiero potem jest egzekucja kar.

Z uwagi na brak kolejnych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie propozycje zmiany zapisu uzasadnienia w pkt 4 autopoprawki, która została przyjęta 13 głosami „za”, 1 „przeciw” i 3 „wstrzymującymi się”. Jedną osobą nie brała udziału w głosowaniu.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie autopoprawkę Zarządu Powiatu do projektu przedmiotowej uchwały, która została przyjęta jednogłośnie 18 głosami „za”. (zał. nr 12)

Kolejno Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr LIX/431/2017 Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu powiatu kętrzyńskiego, niewygasających z upływem roku budżetowego 2017 i ustalenia planu finansowego tych wydatków**, która została podjęta jednogłośnie 18 głosami „za”. (zał. nr 13)

Ad. pkt 13

ZAKOŃCZENIE LIX SESJI RADY POWIATU W KĘTRZYNI

W wyniku wyczerpania porządku dziennego Przewodniczący Rady zamknął LIX sesję Rady Powiatu w Kętrzynie o godzinie 13.30.

Nagranie z przebiegu LIX sesji Rady Powiatu w Kętrzynie stanowi zał. nr 14 do niniejszego protokołu.

Protokolowała:
D. Ambrosewicz

PRZEWODNICZĄCY
Rady Powiatu w Kętrzynie
Łukasz Jakub Wiśniewski